
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

ATTĪSTĪBAS LIETU KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2023.gada 18.jūlijā               Nr.5 
 
Sēde sasaukta pulksten 15:00 

Sēde atklāta pulksten 15:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vada:   Vilmārs Vesingi – Attīstības lietu komitejas priekšsēdētājs 
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – Pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 

 
Sēdē piedalās:  
deputāti:  Agnis Birkavs – Attīstības lietu komitejas loceklis  

Viesturs Zariņš – Attīstības lietu komitejas loceklis  

Gita Avote – Attīstības lietu komitejas locekle 

Agris Krastiņš – Attīstības lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
 

Sēdē nepiedalās: Unda Ozoliņa – Attīstības lietu komitejas locekle – aizņemta pamatdarbā 

Kristaps Sula – Attīstības lietu komitejas loceklis  
 

Sēdē piedalās:  Aigars Roga – pašvaldības domes deputāts 
Vents Armands Krauklis – pašvaldības domes deputāts 
 

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

   Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Inguna Medne – Izpilddirektora v.i. (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos 
jautājumos 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ivo leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 

Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs  

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Mārīte Valtiņa – Iepirkumu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
 

Piedalās: Andris Blūms, vides objekta ”Tas jāredz” idejas autors 
 
Darba kārtība: 

1. Par vides objekta ”Tas jāredz” idejas un dizaina priekšlikumu 
2. Par projekta “Sociālo mājokļu izveidi Valkas pilsētā” izstrādi un līdzfinansēšanu 



 
 

2 

 

3. Par komitejā pieņemtajiem lēmumiem un to virzību 

 
Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 5 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, 

A.Krastiņš), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Attīstības lietu komitejas 
sēdes Nr.5 darba kārtību. 

 
 

1.§ 
Par vides objekta ”Tas jāredz” idejas un dizaina priekšlikumu 

_______________________________________________________ 
(V.Vesingi)  

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma un idejas (pielikumā) saturu, V.Vesingi. 
Debatē: V.A.Krauklis, M.Birča, A.Birkavs, I.Grandava. 
V.Vesingi informē, ka ir saņemts iesniegums no personas par vides objekta projekta piedāvājumu. 
Uzstājas idejas autors A.Blūms izklāstot, ka jau iepriekš piedāvājis citu savu ideju, bet tā izrādījās pārāk 
dārga un tika noraidīta. Tagad piedāvā citu savu ideju, kuras autoratlīdzība varētu būt apmēram EUR 5000. 
V.A.Krauklis paskaidro, kāds varētu būt process no idejas līdz projekta realizācijai, kā arī informē, ka 
būvniecībai atvēlētie līdzekļi ir līdz EUR 20 000. 
Notiek idejas autora A.Blūma detalizēts izklāsts par vides objektu. 
Tiek uzdoti jautājumi un notiek diskusija par to, ko redz tieši skatoties caur šīm brillēm, kā arī jautā vai var 
izgaismot šo objektu rudenī un ziemā. 
A.Blūms jautā vai objekts būtu atbalstāms, uz ko V.Vesingi atbild, ka noskaņojums ir atbalstošs, bet, lai 
lemtu par tālāko virzību, nepieciešams šo projektu pārrunāt ar Igaunijas kolēģiem. A.Blūms, turpinot par 
projektu, precizē kādam vajadzētu būt krāsojumam un norāda kādiem būtu jābūt materiāliem. 
V.Vesingi jautā komitejas locekļiem, vai šis būtu tas objekts, kuru varētu atbalstīt. V.A.Krauklis norāda, ja 
Valgas kolēģi arī atbalstītu šo ideju, tad varētu apspriest autoratlīdzību.   
I.Grandava informē, ka kopējā nauda, kas iekasēta no robežtirgiem ir EUR 21 000. 
V.Vesingi aicina balsot. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 5 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, A.Birkavs, V.Zariņš, A.Krastiņš), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Attīstības lietu komiteja 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt A.Blūma  piedāvātā vides objekta “Tas jāredz” ideju un dizaina priekšlikumu Valkas -
Valgas kopējās atpūtas zonas labiekārtojumam. 

2. Piedāvāt šo ideju un apspriest to ar Valgas pilsētas pašvaldību. 
  
 

2.§ 
Par projekta “Sociālo mājokļu izveidi Valkas pilsētā” izstrādi un līdzfinansēšanu 

______________________________________________________________ 
(T.Simtiņš) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta (pielikumā) saturu, T.Simtiņš. 
Debatē: V.Vesingi, V.A.Krauklis, P.Pētersons, I.Grandava, A.Birkavs. 
T.Simtiņš informē, ka apzinot pilsētā esošos neizīrētos dzīvokļus, kas kopumā ir 14-15, pašvaldība varētu 
piedalīties projektā, jo izpildot projekta nosacījumus būtu nepiesiedami 12-13 dzīvokļi, kam būtu jābūt 2 
istabu dzīvokļiem, bet nosaucot izmaksas un dzīvokļu platību darba grupa secināja, ka iekļauties projekta 
nosacījumos būs grūti, tāpēc tika izskatīti arī citi varianti. Izskatot pilsētas esošo tukšo dzīvokļu fondu, tika 
secināts, ka Semināra 25, Valkā būtu vispiemērotākais objekts, bet arī tika izskatīts jautājums par tukšajiem 
dzīvokļiem V.R.Zamuela ielā esošajā pusmājā un Varoņu ielā 28 dzīvokļiem, bet atzīti par nepiemērotiem.  
V.Vesingi izsakās par Semināra 25, Valkā piemērotību pārbūvei. V.A.Krauklis jautā, kur paliks patreiz šajā 
ēkā esošie ukraiņu civiliedzīvotāji, uz ko T.Simtiņš atbild, ka projekta iesniegšana ir augusta vidus-
septembris, atbilde par projekta apstiprināšanu varētu būt novembrī un ukraiņus varētu izmitināt Domes 
bulvāra kopmītnēs. 
V.A.Krauklis jautā par V.R.Zamuela ielā esošās pusmājas stāvokli, notiek diskusija. 
Notiek diskusija par iespējamo finansējumu, kas būs nepieciešams, kā arī par pašvaldībā pieejamajiem 
brīvajiem dzīvokļiem. 
V.A.Krauklis piedāvā, ka vislabākais variants būtu atjaunot V.R.Zamuela ielā esošo pusmāju. 
T.Simtiņš uzstāj, ka būtu jāiekļauj projektā Semināra 25A ēka. 
V.Vesingi apkopojot diskusiju jautā vai virzām Semināra 25A ēku vai pilsētā esošos dzīvokļus. 



 
 

3 

 

V.Šaicāns uzstājas un informē, kas tika izlemts darba grupā, kurā izvērtējot visus riskus, tika konstatēts, 
ka vispiemērotākā ir Semināra ielas ēka. 
V.A.Krauklis atkārtoti uzstāj uz to, ka V.R.Zamuela ielas dzīvokļi ir vispiemērotākie šim projektam. 
Vienojas apzināt pagastos un pilsētā esošo dzīvokļu pieejamību līdz domes sēdei. 
V.Vesingi nosauc lietas, kas būtu jānoskaidro, pirmkārt – noskaidrot pagastos, vai būs pietiekošs skaits 
brīvo dzīvokļu, kas būtu piemēroti projektam, otrkārt – vai Semināra 25A tehniski ir iespējams izbūvēt to 
dzīvokļu skaitu, kas bija iecerēts, un izmaksas, treškārt – kādā stāvoklī, un kā virzās process saistībā ar  
V.R.Zamuela ielā esošajiem dzīvokļiem ar ko nodarbojas SIA “Valkas Namsaimnieks”. 
V.Vesingi apjautā visus komitejas locekļus, kuru variantu atbalstītu, uz ko A.Birkavs  atbild – Semināra 
25A, pārējie atbild, ka dzīvokļi. 
 
Deputāts V.Zariņš iziet no sēžu zāles plkst.16:24. 
 
V.Vesingi aicina balsot, virzot jautājumu izskatīšanai domes sēdē, bet mainot mērķi. 
Deputāts V.Zariņš balsojumā nepiedalās. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 4 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, A.Birkavs, A.Krastiņš), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Attīstības lietu komiteja 
N O L E M J : 
Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Izstrādāt projektu “Sociālo mājokļu izveidi Valkas pilsētā” un piedalīties 4.3. prioritārā virziena 

“Nodarbinātība un sociālā iekļaušana” 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, migrantu un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu sociāli ekonomisko integrāciju, izmantojot 

integrētus pasākumus, tostarp mājokļu un sociālo pakalpojumu jomā” 4.3.1.3. pasākumā “Sociālo 

mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība”. 

2. Līdzfinansēt projektu EUR 67 500 (sešdesmit septiņi tūkstoši pieci simti euro) apmērā. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Sēdes vadītājs V.Vesingi ierosina slēgt komitejas sēdi un izskatīt pēdējo jautājumu nākamajā komitejā, 
kam piekrīt visi komitejas locekļi. 
 
 
Sēde slēgta pulksten 16:25. 
 
Sēdes vadītājs        Vilmārs Vesingi 
 
 
Protokolēja        Ilva Asejeva 
 
 
       
 


